ΜΩΡΟΣ, VEL Μῶρος Attice, Stultus, Fatuus. Aristoph. N. (398.) Καὶ πῶς, ὡ μῶρος οὐ, καὶ κρονίων δέω, καὶ βεκκεστέλην. Apud Eund. B. (910.) μῶρον λαβάν παρὰ φρυνίχῳ τραφέντας. Sic vero et ap. Soph. atque Eur. μῶρος pleraque exempl. habent προπετιστωμένως. Unde etiam confirmatur quod de Attica illa scriptura modo dictum fuit. Sed argumentum, quo nütitur Eust. ad asserendam hanc scripturam, non satis firmum est. Cur enim μῶρος tanquam e μήρος per crasis factum esse dicemus, ideoque magis consentanean rationi hanc Atticam scripturam esse quam alterum censemus, cum Atticos ὄμοios itidem pro δροσος, et ἔτομος pro ἔτομος, nec non ἔρημος pro ἔρημος, dicere, ubi nulla ejusmodi ratio afferri potest, scianius? Apud Matth. 25, (2.) virgines μωραί opp. ταῖς φρονίμοις, ubi μωραί redditur Fatuæ. Ceterum aliquid etiam dicitur esse μωρού, s. μῶρον, ut legimus ap. Eur. (Bacch. 369.) μῶρα γὰρ μῶρος λέγει: vel, μωρά et μωρός, ut alii Codd. habent: apud Soph. Aj. (594.) p. 35. meæ Edd. μῶρα μωδοκεῖ φρονεῖν. Sunt autem ipsius Ajacis ad Tecmessani verba. Μωρότερος gradu comp. in Prov. Μωρότερος Μορύχου, Stultior Morycho. Ceterum ut hic Morychus inter μωρούs celebratus fuit, sic et aliquot alii: sc. Μελιτίδης, et Κόροιδος, et Μαργύτης, et Μαμμάκουθος, et Σάννας, et Αμφιετήης, et Πολύνωρος. Quibus addi potest et Βουταλίων et Schol. Aristoph. et e Suida. Sed unum ex istis nominibus propriis, ΝΙΜΙΡΥΜ Μαμμάκουθος, [s. rectius Μαμμάκυθος,] appellativum aliquando esse existimatur, et de Quolibet stulto s. fatuo dici. Affereturque in exemplum h. Aristoph. I. B. (989.) Τέως δὲ ἀβελτερώτεροι Κεχρητέοις μαμμάκουθοι Καὶ Μελιτίδαι κάθηντο. [“ Vide Schol. et Athen. 355. 571. ibique Animad.” Schw. MSS.] Sed quod de nomine Μαμμάκουθος, idem et de NOMINE Μελιτίδης dicendum fuerit, hunc quidem Aristoph. locum sequendo, sc. de Quolibet stulto itidem usurpari. Nec vero dubium esse debet quin et reliquorum unumquodque eundem usum habere queat; sed nominatum de nom. Σάννας et de nom. Κόροιδος id testatur Eust. sc. his nominibus quenlibet μωρού appellari: scribes, Εκείθεν (sc. e veteribus) τὸν μωρὸν οἴδαμεν σάνναν καλεῖσθαι, ὡς ἀπὸ κυρίου ὄντος καὶ παράγεται Κρατῖνος κωμῳδῶν τοιοῦτον, τὸν Θεοδοτίδην Σάνναν. Quibus subjungit, Εξ ἐκείνων δὲ καὶ Κόροιδῶν τινὰ ἀποκάπτομεν μαθήντες τινὰ Κόροιδῶν εὐήθη Μυγδόνα, Φρύγα τὸ

γένος, οὐτατον τῶν ἐπικούρων ἀφικόμενον τῷ Πριάμῳ δὲ εἴθεται. Observa autem, quod ad nonen Sannas attinet, hinc esse sumtam a Latinis vocem Sanna, Sannio; sed et verbum Subsanare, ex illo nomine Sanna sumtum, quidam usurparunt. Probas tamen Sanniones a Sanna significante Os distortum cum ructo, dictos existimavit: Nonius a Saniis. Sed suspicor reponentes esse Sannis. Ceterum et hanc ipsam vocem μῶρος in Latine nomine usurpatam habemus, mutatis duntaxat literis Graecis in Latinas una cum terminatione. Legimus enim ap. Plin. Ti-nuno, Iota est amor, balista ut jacit, nihil sic celere est, neque volat, Atque ut mores hominum moros et morosos esset. Hic enim Moros nemo (ut opinor) aliter accipiendo dixerit quam pro μωρούs. Apud Eund. extat comp. Morologus, ut docebo in Μωρόληγος. Jam vero et verbum Morari prima longa, ab hoc μωρός deductum, aut certe a verbo μωράνειν, quod ex isto nomine factum est. Utitur autem illo Morari Neo sp. Sueton. Certe omnibus rerum verborumque contumelis mortuum insectatus est, modo stultitia, modo sævitias arguens. Nam et morari eum inter homines desiisse producta prima syllaba jocabatur, multaque decreta ut insipientis atque deliri, pro mīdiis habuit. Hic non dubium est quin verbo Morari significatio Graeci μωράνειν dare voluerit, de quo dicetur aliquanto post. At nonen Morio, quod et ipsum hinc ortum est, longe præcedentibus usitatius est, sed ap. minus veteres Latinæ lingue Auctores. Neque enim prisco sæculo tales homines, quales sunt ii qui Moriones appellati postea fuerunt, tanto honore digni putabantur, ut unusquisque principum s. magnatum aliquos etiam eorum in committee suo atque adeo in deliciis haberet. Bud. dimin. esse existimavit hoc nomen Morio, et factum e Graeco μωρόν: ita enim scribit, Μωρός Graece stultus dicitur, unde DIMIN. Μωρόν, quo etiam Lat. utuntur. Sed donec aliquod usus nominis μωρόν exemplum ap. idoneum Auctorem invenero, an verum sit quod Bud. scribit, dubitabo. || Μωρός, Cujus gustus est fatuus, s. insipidus. Diosc. 4. Ρίζαι γενναμένη μωραί, ubi quidam interpr. Radices gustu fatuo; quidam, Radices sapore insipido. || Μωρός, Nonen propr., Epigr. [“ Μωρός, Casaub. Athen. I. p. 25. Bud. Med. 60. Musgr. Bacch. 314. Brunck. 310. Aristoph. I. 240. Fr. 257. Jacobs. Anth. 9, 422. Wakef. S. Cr. 5, 129. Acutus,

Heyn. Hom. 4, 603. De accentu, ad Lucian. 3, 655. 667. Lobeck. Aj. p. 348. Erfurdt. p. 200. Eur. Phoen. 1661. Pois. Mōpos scribunt, Soph. Ed. T. 433. 436. Valck. Callim. p. 112." Schæf. MSS.]

[*Μωρόθεος*, δ, ἡ, Orac. Sibyll. 14, 321. \* *Μωρόκακος*, Procl. Paraphr. Ptol. 223. \* " *Μωροκακήθης*, δ κακούργος τε καὶ εὐπαράγωγος, Procop. Hist. Arcad. p. 38." Boiss. MSS.] *Μωρολόγος*, Morologus, cum Plauto ; Stultiloquius, Qui stulta s. inepta loquitur, aut etiam loqui solet, Qui insulse blaterat. Aristot. "Οσοι δέ ἐκ τῶν πλευρῶν περίογκοι εἰσιν, σιον πεφυσμένοι, λάλοι καὶ μωρολόγοι. Plautus autem in Pseudolo composito pro simplici usus est, diceus, Sermonibus morologis uti : i. e. λόγοις μωροῖς χρῆσθαι. [Manetho 4, 446. " *Μαρίς* p. 384. et n." Schæf. MSS.] Hinc NOMEΝ *Μωρολογία*, ἡ, Stultiloquium, Plauto. Quidam usi sunt et nomine Stultiloquento. Redditur etiam Stultus sermo, s. Fatuus, Ineptus, item Ineptie. Utitur Paulus Ep. ad Ephes. 5, (4.) ubi redditur Stultiloquium. ["Thom. M. 897." Schæf. MSS.] Item VERB. *Μωρολογέω*, Stulta loquor s. Inepta, aut Insula, Insulse blatero, s. Inepta, Stulta deblatero. Plut. (6, 669.) *Μωρολογίς*, ὁ Διονύσιος. Quidam ap. Athen. 6. (p. 270.) Τέταλθ θῇ πεντή καὶ ἀνάρχεο μωρολογούντων. Archestr. ap. Eund. 4. (p. 163.) cum accus. δπτσοις τάδε μωρολογοῦσι. [\* *Μωρολόγημα*, Plut. 10, 470. \* " *Μωρονήπος*, Const. Manass. Chron. p. 81." Boiss. MSS. \* *Μωροποίδς*, Glossa Cod. Vict. Aristoph. Ιππ. 198. in Thierschii Actis 1, 3. p. 373. \* *Μωροποίεύ*, Schæf. ad Greg. Cor. 528. " *Ad Charit. 238.*" Schæf. MSS. \* *Μωροπόνηρος*, Polemo et Adamant. Physiogn. 294.] *Μωρόσορος*, Stulte sapiens, Fatue salsus, Insulse sapiens ; E. stulto et sapiente concretus ; Inter stultum et sapientem anceps : qua interpr. sunt Budæi, afferentis hoc vocab. e Luciano (5, 100.) Sed addit, videri ab Eod. accipi pro Eo qui sapienter desipit, h. e. qui se dissimulat, et stultum simulat. Addit autem et VERBVM *Μωροσοφεῖν*, (nescio an a se factum, an ex aliquo Scriptore Græco deprendit,) quod vertit Stulte sapere. Equidein et NOMINE *Μωροσοφία* posse nos haud minus quam illo *μωρόσοφος* ut, dubium esse non potest. Erit autem *μωροσοφία*, Stulta sapientia. *Μωρόσκος*, vide in *Μωρόν*. [\* *Μωροφιλόροφος*, Anastasii Contempl. Anagog. Med. Fragm. in Wolfi Casaubonianis p. 78.]

[\* *Παντόμωρος*, Polemo Phys. 1, 11. p. 250. Fr. \* " *Τρόμωρος*, Suid. vv. Βησάς, Ηβύς." Boiss. MSS. " *Ad Timæi Lex. 132.*" Schæf. MSS. Lucian. 739.]

*Μωρότης*, ἡ, Stultitia, Fatuitas ; sed usitatius est *μωρία*.

*Μωρία*, Stultitia, Fatuitas. Eur. Med. (1227.) *Τοπρός μεγίστη μωρίαν ὄφισκανεν*. Demosth. Philipp. 3. 'Αλλ' εἰς τοῦτο ἀριθμηθεὶς μωρός, η παρανόλας, η οὐκ ἔχω τί λέγων. Apud Herod. (1, 146.) *Μωρία πολλή λέγειν*, (est autem μωρὴ Ionice pro μωρίᾳ,) ad verbum Stultitia est dicere. Sed Græcum illud genus loquendi melius Gallico interpretabimur. Omino enim tale est apud nos, C'est une folie de dire cela. ["Musgr. Bacch. 314. Iph. A. 391. Bergler. ad Alciph. 185. Wakef. S. Cr. 5, 129." Schæf. MSS.]

*Μωρός*, Stulte, Fatue. J. Poll. hoc adv. λαίν εὐτελὲς esse ait, postquam εὑθίως, ἀνοήτως, aliaque ad eand. signif. pertinentia attulit.

[\* *Μωρός*, Fatuum reddo, Hippocr. 74. 147. Foës. ΕΕ. 256. Gal. "Locella ad Marbod. 161. Bast Lettre 55." Schæf. MSS.] *Μωρώτις*, ἡ, Stultitia, Fatuitas, Stoliditas. Sed Medicorum potius quam aliorum est hoc vocab., de virtu memoria et mentis. Nam, (ut quidam annotant,) si solius memorie jactura sit, jam ληθαργική dicitur : si mentis solum, τυφωνία : si utriusque, μωρότις. Vide Vocabulorum Med. Lex. a me editum, p. 415. Est μωρόστις, inquit Gorr., Deficiens s. Infirma motio facultatis ratiocinatricis. Ad eam quidem facultatem proprie pertinet fatuitas : non tamen reliqua principis facultatis actiones integræ sunt, sed pariter imperfectæ ; nam et parum apte imaginantur, nec probe meminisse solent fatui, quippe qui cerebrum non habere vulgo dicantur. Atque ita rem se habere declarat Paulus ΑΞΙΝ. 3, 11. scribens dici μωρώσιν, cum et ratio et memoria male fuerint affecta, et ab iisd. causis eam fieri, a quibus et memoriam et rationem ladi contingit. Similiter et Αἴτιος et Rufo et Gal. scribit μωρώσιν esse, quando una cum memoria etiam ratio periret. Quibus quidem auctoribus η μωρώσις non est simplex affectus, sed rationis primum, deinde vero et memoria. In causa habetur vel minus idonea decensim cerebri conformatio, vel frigida intemperies, aut frigidus aliquis et pituitos humor in cerebro collectus, vel medicamenta quæ foris imposita caput modice refrigerant. Neque enim μωρώσις causa tam vehemens magna que est quam τῆς ἀνοίας, quæ ejusd. facultatis abolitionem privatione significat. Eo enim discrimine ἀνοία et μωρώσις distinguuntur. Jam vero differt η ἀνοία ἀπὸ τῆς παραφροσύνης, quod, ut scribit Gal., illa quidem abolito sit, hæc vero functionis ratiocinatricis aut imaginatricis etiam depravatio : quodque, ut ait Αἴτιος, η μωρώσις ἀκόνοντα λέγει καὶ πράττει : delirium autem, (quod et λῆπτος et παραφροσύνη vocatur,) non servata rerum consequentia aliud alii sermonem implicet, qui nihil ad rem faciat : et delirium quidem ut plurimum senibus, μωρώσις autem et pueris et adolescentibus et reliquis etatibus a morbo accidat. "Απομωρόν, Dementare, Infatuare, Reddere μωρόν et fatuum, "Redigere ad μωρώσιν," [Aét. 105.]

*Μωρώσις*, Qui mente prorsus est alienatus, δ την διάνοιαν πατελῶς πεπληγός, Hes.

*Μωράίω*, Stulte ago, me gero, Stultus sum, Desipio, Ineptio, Deliro, Moror, utendo verbo Suetoniano, s. potius Neroniano, ap. Sueton. in loco quem antea protuli. Apud Senecam autem

A legitur etiam Fatuari. Eur. Med. (614.) *Καὶ ταῦτα μὴ θέλουστα, μωραῖναι, γύναι Λήξασ δ ὄργῆς, κερδανεῖς ἀμείνονα*. Lucian. (1, 337.) *Καὶ σὺ μωραῖναι, ὁ Πλούτων, διμψήφος διν τοῖς τούτων στεναγμοῖς*. Interdum μωράνω accusativo jungitur; idque duobus modis. Alicubi enim pro μωρολογεῖν, alicubi pro μωρὸν ποιεῖ usurpatur. Pro μωρολογεῖν, in hoc Euripideo versu, (Autol. Fr. 3.) Οὐδέλς σιδήρου ταῦτα μωράνει πένας : quod Euripidis dictum aliquot locis a Plut. affertur. Alterius autem usus exemplum ap. Paul. extat, 1 ad Cor. 1, (20.) Οὐχὶ ἐμώρανεν δ Θεὸς τὴν σοφίαν τοῦ κόσμου τούτουν ; ubi vet. Interpres ἐμώρανεν verit Stultum fecit, quidam vero Infatuavit. Apud Eund. legitimus et ἐμωράνθησαν, a pass. ΤΗΕΜ. *Μωράνομαι* : Ep. ad Rom. 1, (22.) Φάσκοντες εἶναι σοφοί, ἐμώρανθησαν, Cum se profiterentur esse sapientes, stulti facti sunt. Ad stultitiam redacti sunt. || ΠΡΕΣ. *Μεμωραμένος*, Reddits fatuus, stultus, stupidus. Aristot. H. A. 9. Τῶν διαγώνων τις λάβηται τὸ ἄκρον τοῦ ὑπύργου, (ἔστι δὲ οὖν θρίξ), αἱ ἄλλαι ἔστασιν οὖν μεμωραμέναι βλέπουσαι εἰς ἐκείνην. Quem locum Bud. affert, postquam dixit μωράνομαι esse Stupesco, Stolidus fio. At in VV. LL. scriptum est perperam *Μεμωραμένος* unico μ : nec satis apte expositum Stupidus, perinde ac si nomen esset, non partic. passivum. At VERO *Μεμωραμένον* ap. Hippocr. aliter exp. : nimirum, quod μωρώσιν inducit menti ; item, τὸ ἀναίσθητον : i. e. Quod sensu caret. Quid autem sit μωρώσιν, non multo ante explicatum fuit. Vide et locum Galeni de hac voce, in Lex. VV. Med. p. 415. || *Μωράνεσθαι* pro Infatuari, i. e. Fatum s. Inskipidum reddi, Matth. 5, (13.) Εὰν δὲ τὸ τὰς μωράνθη, ἐν τίνι ἀλισθήσεται ; ubi vet. Interpr. verit, Si sal evanuerit, in quo salietur? Alii autem reddunt, Si sal infatuatus fuerit. Redditur etiam, Si despicerit, insipidus factus fuerit. Illud certe verbum Infatuatus significacione convenit : si modo ap. Martial. Betas fatuus expōnere possumus Inskipidas. Marcus pro μωράνθη habet ξανθὸν γένηται. Sequitur autem hoc μωράνεσθαι eam nominis μωρὸς signifi, qua pro Fatuo s. Inskipido usurpari a Diosc. paulo ante docui. ["Xen. Mem. 1, 1, 11. Valck. ad Ammon. 88. Wakef. Trach. 565. S. Cr. 4, 14, 5, 130. ad Lucian. 2, 42. Bast Lettre 55. *Μεμωραμένος*, T. H. ad Lucian. Dial. 1, p. 27." Schæf. MSS. *Μωράνω*, i. q. ἀφροδισιάκω, Suid. v. Ανήρα. \* *Μόρανσις*, Schol. Άσχ. S. c. Th. 762. \* *Ἐκμωραίνω*, Gl. Infatu. \* *Καταμωράνω*, Chæremon Stobæi Serm. 118. p. 591. " *Ad Μερ. 427.*" Schæf. MSS.]

B [\*\* " *Μωρέω*, i. q. μωρώ, Phornut. 67." Wakef. MSS. \* " *Μεμωρημένως*, Clem. Alex. Pæd. 2, 10. p. 234. 239." Routh. MSS. \* *Μωρέων*, Schleusn. Lex. V. T.]

C || *Μῶρον*, Morum. Invenitur tamen et aliter *SCRIPTUM Μῶρον*, et quidem in pluribus etiam locis : [" et recte id quidem. Vide Athen. 2. p. 51. c. 36. et 37. Ed. Schw." Schw. MSS.] Apud Hes. legitur μῶρα, quod exp. συκάμινα. Sed hanc scripturam refellit, et μῶρα reponendum esse ostendit, alphabetic series, cum vocab. illud inter μῶνχα et μωράνει positum sit. Itidem vero voce *COMΡ. et Συκόμωρον* et *Συκόμορον* invenitur. Dicitur ΕΤΙΑΜ *Μωρόσκον* vel *Μωρόσκον*. Et ARBOR *Μωρόνκος*, sive *Μωρόκος*: sicut *Συκόμωρος* vel *Συκόμορος*. Celsus 3, 18. Sed cum Græci Morum Sycaminum appellant, mori nulla lacryma est : sic vero significatur lacryma arboris in Αἴγυπτῳ nascentis, quam ibi Moroscon appellant. Sed alia exempl. habent Sycomon. Hic autem non tacebo quantum in vett. exempl. N. T. varietatem scripturæ repererim, in hujus arboris nomine. Luc. (19, 4.) Ibi enim quædam συκομωράιαν vel συκομορέαν per ω, quædam συκομωράιαν vel συκομορέαν habebant. (Loquor autem de iis exempl., et quorum collatione editum fuit a patre meo Testamenium illud Novum, grandibus literis.) Ego certe, sive per ω sive per ο scribamus, e malo quam αι. Sed μῶρον itidemque derivata inde per ω scr. esse, Plini⁹ auctoritate probari posse videtur: quippe qui sapientissimani arborum vocans morum, ad nomen, tanquam per antiphrasin, et ex adverso (ut alicubi ipse loquitur) impositum, respexisse dici fortasse queat. Ceterum cum Diosc. 1, 182. Sycomonum non nullis eandem esse scribat quæ et Sycaminus dicitur: Sycaminum tamen exponit Morum: quæ etiam Galeni sententia est 2. de Alimentis, cap. de Sycaminis. Atque adeo paulo post singulare capite de Sycominis disputat, quas inter sicut arborē et morum medias collocat: indeque nomen ipsius arbitratum esse positum: non autem, ut Diosc. scribit, διὰ τὸ οὐρον τῆς γεύσεως, i. e. Propter inessicacem gustum: quasi Fatuum sicut dixeris. Hæc autem quæ ab Auctore novissimæ interpretationis Testamenti Novi annotantur hic de appellatione hujus arboris, nimirum ita esse dictam quasi Fatuum sicut: illi per ω scripturæ patrocinantur. Subjungit vero ista, Eand. ipsam arborem, (quam etiam, veluti non admodum frequentem, Gal. in Alexandria se vidisse scribit,) dictionibus inversis Celsus Moroscon appellat. Quare cum certo ap. Gal. scriptorem tum doctissimum, tum diligentissimum, constet sycaminum diversum esse a sycomoro, Erasmi sententiam non recipio: ut qui perperam annotasse videatur eand. esse quam συκομωράιαν infra c. 19. appellat Lucas. Propius enim vero est, cum diversis nominibus utatur Evangelista, diversas quoque arbores notari: et hac quidem voce Συκάμινος Morum significari, (quam opinionem vetus etiam Interpres secutus est,) συκόμωρον vero vel συκομορέαν. eam quæ inter sicut et morum media est, quoconque tandem a Latinis nomine appelletur: quanquam Plinio Ficus Αἴγυπτia sit.

D Affertur ΕΤΙΑΜ *Μωρία* pro Moro arbore, e Plut. Themist. At vero *Μῶριον* dicitur esse Tertiū mandragoræ genus, et ita vocari quod μῶρον reddat eos qui comedent. Hes. μῶριον Herbam quandam esse ait, qua utuntur ad philtrea.

Cum a nomine Νάρκη traditur derivatum verbum Νάρκα, illud Νάρκη de Piscis potius quam de Morbi appellatione intelligendum est: ut ex iis, quæ de illo dicam, patebit. Ideoque de νάρκη, quo Piscis significatur, verba primum faciam. Quod autem ad etymum atinet, nihil de illo usquam reperio: si autem divinationem meam (aliter enim nominare non possum) in medium proferre mihi licet, e particula νη et verbo ἄρκειν originem habere dico. Quam tamen etymologiam melius ei nomini νάρκη quod Morbo tribuitur, quam ei quod Pisci datur, convenire non immerito quis dixerit; sed, si nomini Piscis prior locus concedatur, illum ab effectu hanc appellationem nactum esse, responderi poterit.

NAPKΗ, ἡ, Torpedo, piscis. Aristot. H. A. 9, 37. init. Ἡ τε νάρκη ναρκᾶν ποιοῦσα ὃν ἀν κρατήσουν μέλλῃ ἰχθύων, τῷ τρόπῳ δυνήσῃ ἐν στόματι λαμβάνουσα, τρέφεται τούτοις: Gaza, Torpedo pisces, quos appetit, afficit ea ipsa, quam suo in corpore continet, facultate torpedi; atque ita retardans præ stupore capit, et vesicatur. (Illiud autem τρόπῳ merito hic suspectum fuerit.) Paucis interjectis subjungit Aristot. Ἡ δὲ νάρκη φανερά ἔστι καὶ τοὺς ἀνθρώπους ποιοῦσα ναρκάν. His addendum est quod ap. Plut. legimus (10, 71.) Τῆς δὲ νάρκης ἵστε δὴ πον τὴν δύναμιν, οὐ μόνον τοὺς θηγόντας αὐτῆς ἐκπηγήσουσαν, ἀλλὰ καὶ διὰ τῆς σαγήνης βαρύτητα ναρκῶδη ταῖς χεροῖς τῶν αἰτιαμβανομένων ἐμποιοῦσαν. Cum his porro convenit quod ab aliis scribitur, hunc pisces torporem illum etiam διὰ μηρίνθου et διὰ ξύλων transmittere. Alex. Aphr. Probl. 1. Ἡ θαλασσία νάρκη διὰ τῆς μηρίνθου τὸ σῶμα ναρκῶδη, Torpedo marina torporem per funiculum corpori inducit: (ubi animadvertiscum est, adjici θαλασσία). Eust. Δέγεται δὲ, φασιν, ἡ νάρκη τὸ ζῶον τὴν ἀπ' αὐτῆς δύναμιν καὶ διὰ ξύλων διαπέμπεσθαι, ποιοῦσα ναρκᾶν τοὺς ἐν χερσὶν αὐτὴν ἔχοντας. Tale est quod Plin. de hoc pisce scribit, 32, 1. Quin et sine hoc exemplo per se satis esset ex eodem mari torpedo: etiam procul et elonginquo, vel si hasta virgave attingatur, quamvis prævalidos lacertos torpescere, quamlibet ad cursum veloces alligari pedes. Legimus ap. Eund. 9, 42. Novit torpedo vim suam, ipsa non torpens: mersaque in limo se occultat, piscium qui securi supernatantes obtorpuere, corripiens. Quæ ad verbum proprie ex Aristot. translatis, scribentur in eodem, unde et præcedentia protuli, loco, Κατακρύπτεται δὲ εἰς τὴν ξύμον καὶ πηλὸν λαμβάνει δὲ τὰ ἐπινέντα δόσα ἀν ναρκήσης ἐπιφερόμενα τῶν ἰχθύων. Ceterum ut νάρκη θαλαττία dicitur ab Alex. Aphr. cum adjectione, sic quoque ap. Plat. eandem adjectionem habemus, in Menone, Καὶ δοκεῖς μοι παντελῶς, εἰ δεὶ τι καὶ σκῶψαι, διοιστατος εἶναι τό, τε εἰδος καὶ τάλλα, ταῦτη τῇ πατετατε νάρκη τῇ θαλαττίᾳ καὶ γάρ αὐτὴ τὸν ἀεὶ πλησιάζοντα καὶ ἀπόδημον ναρκᾶν ποιεῖ καὶ σὸν δοκεῖς μοι νῦν ἐμὲ τοιωτόν τι πεποικέναι ναρκᾶν.

Dicitur εἰτιαν Νάρκη, sicut τόλμα, ut tradit Eust. aliorum tamē testimonio nitens, h. l. Menandi afferentum, Ττελήλυθέ τε μου νάρκα τις θλον τὸ δέρμα. Sed hoc in versu minime Piscis est nomen: cuius versus testimonium ex Athen. depromisso illum puto. [“Recte existimavit Stephanus: vide Athen. 214., ubi monuit, unum e vett. Menandrum Νάρκαν, Torporem, non Νάρκην disisse. Paulo post vero idem Athen. eandem vocabuli forniam τὴν νάρκαν, e recentiore Auctore afferit, nempe e Diphili Laodicensis Comment. in Nicandri Ther.” Schw. MSS.] Sed Alex. Trall. hanc eandem terminationem huic nomini dedisse sciendum est. Apud Opp. autem habemus νάρκη in accusandi casu: K. 3, (55.) Δεξιτερὴν ὑπὸ χειρα φέρειν αἴθωνα λέοντα Νάρκη θοὴν, τη πάρτα λύει ἀπὸ γούνων θρῶν. Existimo autem esse talem metaplasium in hoc accus. νάρκη, qualis in quibusdam aliis vocabulis ap. Poetas spectatur. || Νάρκη est etiam Torpor. Redditur etiam Stupor. Aristoph. Σφ. (713.) Τί ποθ, ωσπερ νάρκη, μου κατὰ τῆς χειρὸς καταχεῖται; Piscis νάρκη dicitur et ipse νάρκη inducere, ut in præcedentibus videtur est: sunt aliqui et alii ejus causæ. Νάρκη VEL Νάρκωσις, (inquit Gorr.) Torpor, s. Stupor: est sensus motusque diminutus nervosarum partium. Symptoma est tactus non exquisiti in partibus sensu præditis, sed debilis, cum motu pariter debili et languido. Gal. initio l. 2. de Symp. Causis, inter depravati motus symptomata recensuit, quæ naturæ et morbo communia existunt, h. e. quæ citra naturæ operam fieri non possunt. Est enim stupor e morbo et facultate mistum symptoma, ita ut morbus quidem ureat, sed facultas aliqua e parte reluctetur. Quo fit ut quibus membrum aliquod stupidum est, ii quicquid tetigerint, obscurum et hebeti sensu percipiunt, neque perfecte et sine dolore moveri possint. Si namque morbus virtutem prorsus supererit, nullo modo corpus vel partem ejus stupore correptam sustinere poterit; sin virtus vincat, nulla in re laborabit: at si veluti pugna quædam sit, movebitur quidem membrum, sed ægre: atque si jubeas, ut cum læsum in membris extendunt, ipsum extensus servent, nequeunt: siquidem propter sustinentis virtutis imbecillitatem, naturali pondere deorsum decidit. Ut autem in motu, sic et in sensu media dubia affectio est, eo non prorsus extincto, sed admodum obscurum et hebeti. E quo patet stuporem ab apoplexia et paralysi differre, in quibus propter causarum magnitudinem sensus motusque in totum abolentur, cum in stupore aliqua tantum e parte minuantur. Paulo post, Sunt autem torporis plures causæ: ac in primis quidem refrigeratio ab intemperie aut frigidis medicamentis inducta, durities ac crassities immodica ab alimento multo, crasso, lento, aut frigore violento et astringente, etc. Ali quanto post, Præter eas autem alia causa est, contactus sc. torpedinis marinæ, quæ non tam earum causarum aliqua quam occulta quadam et indicibili proprietate stuporem tangentibus inducit: a quo effectu νάρκη pariter a Græcis ut et Torpedo a Latinis dicta est. Est autem torpor, interdum totius corporis, h. e. τῶν κώλων: interdum verò certæ cujusdam partis, ut qui in ore et dentibus fit: quem peculiari nomine αἰμωδῖαν nuncupant. || Νάρκη dictum est a quibusdam Centaurium magnum, ut habetur ap. Diosc. Quoniā vero Centaurium a quibusdam dicta est Gen-